
  

 

1 

 

 

 

 
Zadavatel: Městská část Praha 5 

 Doručovací adresa: náměstí 14.října 4, 150 00 Praha 5 
zastoupený MUDr. Radkem Klímou 

IČ: 00063631 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Sady Na Skalce - revitalizace“ 

evidenční číslo: 405041 
 

 
 

V Benešově dne 9. ledna 2015 
 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

Výše uvedený zadavatel Vám dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), zasílá následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující 

se k  veřejné zakázce vyhlášené v otevřeném řízení dle zákona „Sady Na Skalce - revitalizace“. 
 

 
 

Dodatečné informace č. 1 

V Technické zprávě s názvem D_SO_03_Text týkající se dětského hřiště je uvedeno, že přílohou této 
zprávy je zobrazení navržených prvků. Žádná takováto příloha však součást zadávací dokumentace 

není. Uchazeč žádá, zda by zadavatel mohl tuto přílohu doplnit. 

Odpověď: 

V tomto případě je přílohou myšlen výkres D_SO.03.1, kde je uvedeno schématické zobrazení herních 

prvků. 

 

Dodatečné informace č. 2 

Ve VV jsou uvedeny následující položky: 

 

V dokumentaci jsou však lavice označeny D_SO_02_03, D_SO_02_04, D_SO_02_05. Jak má tedy 
uchazeč poznat, která lavice je která. 

 



  

 

2 

 

 

Dále u jednotlivých položek pro lavice je uvedeno, že jejich součástí je i mlatový povrch. Je tento 

povrch zahrnut v položce č. 38 nebo je má uchazeč nacenit u každé lavice zvlášť? 

Odpověď: 

Uchazeč to může poznat z výkresu D_SO.02.1, kde je to vyznačeno. - viz např. atypická lavice č. 3 je 
umístěna u altánu s popisem:  Nová atypická lavice č. 3. Detail viz D_SO.02.5 

Pro přehlednost uvádíme přiřazení ve výkazu výměr: 

D_SO_02_03 je Atypická lavice č. 1 a je to P.č. 80 (list 02 Pol) 
D_SO_02_04 je Atypická lavice č. 2 a je to P.č. 81 (list 02 Pol) 

D_SO_02_05 je atypická lavice č. 3 a je to P.č. 82 (list 02 Pol) 

Mlatovou plochu u Atypických lavic č. 1, 2, 3 je ve výkazu výměr nutno nacenit v rámci položky Aty-

pické lavice č. 1, 2, 3 - tedy P. č. 80-82.(list 02 Pol). 
Tato plocha není zahrnuta v položce 38. 

 

Dodatečné informace č. 3 

V bodě 6 Subdodavatelský systém (odst. 1) zadávací dokumentace je stanoveno omezení subdodávek, 

a to tak, že „Rozsah prací, zadávaných subdodávkou nesmí překročit 50 % celkové hodnoty zakázky.“ 
Toto omezení je přitom stanoveno pouze v zadávací dokumentaci, není však stanoveno v dalších 

dokumentech zadávacího řízení, resp. v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

Uchazeč se domnívá, že k takto stanovenému požadavku na omezení subdodavatelů zadavatel došel 
nedopatřením. 

Uchazeč si dovoluje upozornit, že toto omezení subdodávek je v rozporu se zákonem, jelikož zákon 
umožňuje zadavateli „v zadávací dokumentaci vyhradit požadavek, že určitá věcně vymezená část 

plnění předmětu plnění veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem“, přičemž „v takovém 
případě je zadavatel povinen v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení uvést, že má v úmysl si 

tento požadavek vyhradit“ (dle §44 odst. 6 zákona). Procentuální omezení subdodavatelů (tedy ne 

věcné) je možné pouze v případě nadlimitní veřejné zakázky v oblasti obrany a bezpečnosti (dle § 44 
odst. 7 zákona), což tato zakázka není. 

Žádáme proto zadavatele o nápravné opatření, konkrétně o zrušení procentuálního omezení 
subdodávek, a to bez nahrazení věcným omezením subdodávek, jelikož, jak již bylo řečeno, zadavatel 

v oznámení, zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení žádné omezení nestanovil (věcné ani 

procentuální). Na základě tak podstatné změny zadávací dokumentace, která má za následek rozšíření 
okruhu možných dodavatelů, žádáme zároveň o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to v souladu 

s ustanovením § 40 odst. 3 zákona tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro 
podání nabídek. 

Odpověď: 

Zadavatel předmětný požadavek deklaroval v textové části zadávací dokumentace, která je uveřejněna 
na profilu zadavatele a tudíž veřejně dostupná. 

K první části dotazu zadavatel uvádí, že zákon 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
neřeší omezení velikosti subdodávek. 

§ 44 odst. 6 tohoto zákona zní: 

"Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části 

veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační 

údaje každého subdodavatele. Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit požadavek, že 
určitá věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem; v 

takovém případě je zadavatel povinen v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení uvést, že má v 
úmyslu si tento požadavek vyhradit. Zadavatel však nesmí zcela vyloučit možnost plnit veřejnou 

zakázku prostřednictvím subdodavatele." 

Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace postupoval přesně podle litery zákona - využil práva 
požadovat na uchazeči specifikaci částí zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více  



  

 

3 

 

 

 

 

subdodavatelům, nevyužil však práva vyhradit si požadavek, která část předmětu plnění nesmí být 

plněna subdodavatelem. Možnost plnění zakázky subdodavatelem nebyla také zcela vyloučena. 

Požadavek, že "rozsah prací zadávaných subdodávkou nesmí překročit 50% celkové hodnoty zakázky" 

je transparentní, nediskriminační a pro všechny uchazeče stejný. Tímto požadavkem vyjadřuje 

zadavatel svůj legitimní zájem na tom, aby byla zachována kvalita plnění a s tím související 
odpovědnost za řádné a včasné provedení zakázky. Uchazeč není omezen v právu plnit část dodávky 

prostřednictvím subdodavatele ani tím, kterou část dodávky chce prostřednictvím subdodavatele plnit. 
Vzhledem k tomu, že podstatná část zakázky je hrazena z evropské dotace a veřejných zdrojů, je 

zadavatel povinen nakládat s nimi s péčí řádného hospodáře a tudíž na této podmínce trvá. 

Druhá část dotazu (poslední odstavec dotazu) není v pravém smyslu dotazem, ale požadavkem, aby 

zadavatel provedl změnu zadávacích podmínek, kterému zadavatel nevyhoví. 

 

Dodatečné informace č. 4 

V zadávací dokumentaci odstavec 4.4.2. Rozsah požadovaných prací je uvedeno: 

Stavbyvedoucí: autorizovaný inženýr v oboru pozemních staveb, praxe na pozici stavbyvedoucího min. 

5 let, zkušenost s realizací minimálně dvou staveb v hodnotě alespoň 20 mil. Kč bez DPH. Tuto 

skutečnost uchazeč doloží výňatkem ze stavebního deníku, smlouvy či obdobné dokumentace, 
vztahující se k dokládané významné stavební zakázce, přičemž z předložené dokumentace musí být 

patrné, že dotčená osoba působila u zakázky na v životopise uváděné pozici. 

Lze do nabídky doložit u stavbyvedoucího stavby občanské vybavenosti nebo jakéhokoliv pozemního 

charakteru? 

Odpověď: 

Vhledem k tomu, že tyto stavby nejsou žádným způsobem omezeny nebo jinak specifikovány, může 

uchazeč tento kvalifikační předpoklad prokázat jakýmikoliv stavbami v min. hodnotě 20 mil. Kč. 
 

 
Dodatečné informace č. 5 

V rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů zadavatel požaduje uvést seznam 

významných stavebních prací: 

 2 zakázky, jejichž předmětem byla obnova stávajícího parku popřípadě realizace no-
vého parku v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH (vztaženo k jedné zakázce) a  

 minimálně 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba nového nebo rekonstrukce 
stávajícího dětského hřiště v minimální hodnotě 1 mil. Kč bez DPH (vztaženo k jedné 
zakázce) a  

 minimálně 2 zakázky, jejichž předmětem byla úprava ploch (terénní úpravy, povrchy 
asfaltové a mlatové v rozsahu min 3000 m2.  

Uchazeč žádá o informaci, zda je možné splnit požadavek zadavatele na výše uvedené stavební práce 
doložením reference, která by zahrnovala více kvalifikačních předpokladů (obnovu/realizaci nového 

parku v hodnotě 10 mil. Kč, výstavbu/rekonstrukci dětského hřiště min. 1 mil Kč a zároveň úpravu 
ploch) v rámci jedné zakázky) 

Odpověď: 

 

 



  

 

4 

 

 

 

K tomuto zadavatel uvádí, že není rozhodné kolika dokumenty bude uchazeč prokazovat kvalifikační 
předpoklady, ale je důležité, aby z těchto dokumentů vyplývali všechny skutečnosti, které zadavatel 

požaduje v rámci kvalifikovanosti uchazeče. 

 

S pozdravem 

 
Městská část Praha 5 

v.z. Mgr. Šárka Hájková, AAA zakázky s.r.o. 


